para	110	(cento	e	dez)	pessoas,	as	quais	demandam	atendimento	e	fornecimento	de	materiais	pela	EMDUR.
Além	disso,	o	processo	nº	015.000110/2025-79,	que	trata	da	contratação	de	empresa	especializada	na
prestação	 de	 serviços	 terceirizados	 com	 dedicação	 exclusiva	 de	 mão	 de	 obra,	 encontra-se	 em
execução,	totalizando	164	(cento	e	sessenta	e	quatro)	profissionais,	os	quais	também	são	abastecidos
pela	EMDUR.

A	presente	contratação	justifica-se,	ainda,	em	razão	das	atribuições	conferidas	à	Empresa	de	Desenvolvimento
Urbano	–	EMDUR	pelo	Decreto	nº	19.757,	de	22	de	fevereiro	de	2024,	que,	em	seu	art.